UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số:
803/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
6 năm
1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quản lý mốc địa giới hành chính các cấp

__________________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30 tháng 6 năm 1989;

Căn cứ Chỉ thị: 364/CT, ngày 6/11/1991 của Chủ tịch HĐBT (nay là Thủ tướng Chính phủ)

"về việc giải quyết những tranh cấp đất đai liên quan đến địa giới hành chính tỉnh, huyện, xã

và lập bản đồ địa giới hành chính các cấp";

Căn cứ Quyết định: 77/QĐKT, ngày 12/5/1993 của Cục đo đạc và bản đồ Nhà nước "về việc

ban hành quy định kỹ thuật thành lập và quản lý hồ sơ địa giới hành chính các cấp".

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Đối với tất cả các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là xã) khi chôn xong mốc

địa giới hành chính (sau đây viết tắt là ĐGHC) các cấp thì UBND các huyện, thành, thị phải

tiến hành lập biên bản bàn giao mốc cho UBND các xã (nơi chôn mốc) quản lý và bảo vệ theo

quy định.

Điều 2: Việc quản lý bảo vệ mốc ĐGHC được quy định như sau:

a. Mốc địa giới chôn đúng trên đường địa giới, thì xã tổ chức chôn mốc có trách nhiệm quản

lý và bảo vệ.

b. Mốc địa giới khi chôn vì yếu tố địa hình nên không chôn đúng trên đường địa giới mà phải

chôn chệch vị trí (để chỉ dẫn), mốc nằm trên mặt xã nào thì xã đó có trách nhiệm quản lý và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5452